
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. OC \ DEL '

OGGETTO: D.Lgs n. 81/2008, art. 18, co. a) Sorveglianza Sanitaria. Nomina del medico competente
per i Cantieri regionali di lavoro n. 1000359/CT-60 e n. 1000360/CT -61.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

• Con D.R.S n. 359 e n. 360 del 24/11/2010, pervenuti in data 14/12/2010 ed assunti al prot n.

18274, I' Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento

Regionale del Lavoro ha autorizzato questo ente a porre in essere tutti gli adempimenti previsti

dalla normativa vigente, propedeutici all'inizio dei lavori;

CONSIDERATO CHE:

• ai sensi dell'ari. 18, co. a) del D.Lgs n. 81/2008 in materia di tutela della salute e della

sicurezza sui luoghi di lavoro, necessita procedere in merito alla nomina del medico

competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria, nonché la formazione per il servizio

di primo soccorso;

• la Dr.ssa Fantauzzo Rosa, nata a Catania il 19/03/1978,con studio in Via Vivante, n. 48,

Catania, ha l'adeguata abilitazione a svolgere l'attività di medico Competente, requisiti

professionali previsti dall'ari 38 del D.lgs. n. 81/2008;

VISTA: l'offerta presentata per l'espletamento dell'attività professionale di medico competente per

l'effettuazione della sorveglianza sanitaria per i Cantieri regionali di lavoro n 1000359/CT-

60 e n. 1000360/CT-61;

DETERMINA

1, di affidare alla Dr.ssa Fantauzzo Rosa, nata a Catania il 19/03/1978, con studio in Via Vivante,

n. 48, Catania, specializzata in Medicina del Lavoro, con adeguata abilitazione a svolgere

l'attività di medico Competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria, nonché la

formazione per il servizio di primo soccorso per i Cantieri regionali di lavoro n 1000359/CT- 60 e

n. 1000360/CT-61;

2. di approvare l'allegato disciplinare d'incarico che regolerà tutti i rapporti fra l'amministrazione

ed il professionista medesimo;

3, di prendere atto della spesa, quantificata in via presuntiva di € 1.286,40 IVA inclusa, di cui al

presente affidamento, trova disponibilità al Cod. 1.01.06.03/3 del Bilancio Comunale;

4. dì inviare copia del presente atto al professionista incaricato, nonché trasmetterne copia

all'indicato ai Responsabili del Procedimento, al Responsabile dell'Area -Tecnica ed al

Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria.

IL SII

.AntonioBhppo Petralia



11 sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge S giugno 1990, n. 142,

recepita dalla LR. n. 48/91, come sostituito dall'ai t. 12 della L.R. n. 30/00, appone, sul presente atto il visto di

regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa di

bilancio 20JU sull'intervento XùXCbC h , CAP: 3>
) fJf0 del

(prenotaz. K

Lì, Oblo5
IL RESPONSABILE

Rag, Rosa

FINANZIARIO

cimino


